
BÍLOVICE 
BŘEZOLUPY 

www.farnostbilovice.cz 

 

FARNÍ LISTY 
Ročník 2018, Číslo 26 13. neděle v mezidobí, 1. července 

Farní život 

Žalmové odpovědi pro liturgii jednotlivých nedělí: 

13. neděle v mezidobí: Chci tě oslavovat, Hospodine, neboť si mě vysvobodil. 
14. neděle v mezidobí: Naše oči hledí na Hospodina, dokud se nad námi nesmiluje. 

15. neděle v mezidobí: Pane, ukaž nám své milosrdenství! 

Dny lidí dobré vůle: 4. - 5. července, Velehrad 

Středa 4. 7. 9.00 - 13.30 Seminář „Rodiče a děti tváří 

v tvář digitálním technologiím“ hotel Skanzen, přihlášení 

www.velehrad.eu (přednáší: nizozemský kněz a národní kaplan 

pro mládež v Lucembursku P. Michel Remery, dále Mgr. Daniela 

Husarová, Ph.D., z košické univerzity, která se věnuje výzkumu 

faktorů rodinného prostředí ovlivňující zdravý vývoj školáků, 

a ředitel Salesiánského mediálního centra v Brně P. Libor Všetula) 
 

Soutěž ve fotbalových dovednostech pod záštitou A. Panenky, 

výstavy, prezentace, Odpoledne pro děti s Michalem Nesvadbou, 

Mladí fandí Velehradu (kapela Mirai, parkour - pódium za ZŠ) 
 

19.30 Koncert lidí dobré vůle (Jiří Pavlica, Hana Zagorová, 

Mirai, Vašo Patejdl a další)  
 

Čtvrtek 5. 7. NÁRODNÍ POUŤ 8.30 - bazilika - novokněží ČR 
 

10.30 nádvoří - biskupové Čech a Moravy (hlavní celebrant: 

Mons. Dominik kardinál Duka, kazatel: Mons. Jan Graubner)  

K uctění bude lebka sv. Ludmily, pokřtěna sv. Metodějem na Velehradě. 

 Novým kaplanem farností je 

od 1. 7. P. Jan Svozilek 

 LETNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 

- viz. časy u úmyslů mší sv. 

 ADORAČNÍ DEN V NEDA-

CHLEBICÍCH - úterý 3. 7., od 

16.00 adorace (prosím zapište 

se), 18.15 požehnání, 18.30 mše  

 Na misijním jarmarku se 

vybralo 12.205,- Kč. Velké 

poděkování dětem a ženám, 

které se zapojily do vyrábění. 

Výtěžek poputuje na misie.  

 Na mezifarním dnu se vy-

bralo: 34.103,- Kč Pán Bůh 

zaplať za vaše dary! 

 V neděli 22. 7. sbírka na 

potřeby farnosti  

Farní hodiny o prázdninách: 

Pondělí  9.00 - 12.00           

Středa 13.00 - 16.00  

Jindy po domluvě či na telefonu 

První pátek 6. července - BÍLOVICE 

17.00 Výstav Nejsvětější svátosti, Korunka k Božímu milosrdenství 

17.00 - 18.00 Příležitost ke sv. smíření  

18.00 litanie, zásvětná modlitba, požehnání 18.30 mše sv.  

Napište se, prosím, na adoraci vzadu v kostele. Děkuji. 

První pátek 6. července - BŘEZOLUPY 

18.30 Výstav Nejsvětější svátosti oltářní k soukromé adoraci, 

18.30 - 19.15 příležitost ke svátosti smíření 

19.15 litanie, zásvětná modlitba, požehnání 19.30 mše sv.  

Sv. CYRIL A METODĚJ - 

oslava patrocinia v NED 

4. červnece v 19h  

(Mons. Rudolf Repka) 

5.7. v 19h (P. Pavel Macura)   

Odjezdy a doprava na plánované pouťě 

Primice (2.7.): ve 13h POUZE z Bílovic přes Topolnou - 

zpátky BUDE ROZVOZ PO OBCÍCH 

Provodov (14.7.): v 10.30 z Kněžpole, přes Mistřice, Bílovice, 

Topolnou, Březolupy, Svárov a Nedachlebice 

V případě příznivého počasí cyklisté vyjíždějí  

na Provodov v 9h od fary v Bílovicích.  

Návštěvy nemocných 

o letních prázdninách:  

6. července - Včelary 

13. července - Mistřice 

20. července - Nedachlebice  

27. července - Březolupy 

3. srpna - Bílovice 

10. srpna - Kněžpole 

17. srpna - Topolná 

24. 8. - Zlámanec, Svárov 

8. července:  MIS, BÍL, NED - P. Artur Kozik 

  KN, TOP, BŘ - P. Jan Svozilek 

15. července:  MIS, BÍL, NED - P. Jan Svozilek  

P. Jan bude po mších sv. udělovat novokněžské požehnání 



Bohoslužby 1. - 8. července  2018 

Den Liturg. oslava Místo Čas Úmysl 

1. 7. 
Neděle 

13. neděle  
v mezidobí 

Liturgická čt.: Mdr 1,13-15; 2,23-24/ 2 Kor 8,7.13-15/ Mk 5,21-43 

 MISTŘICE 7:00 Za Marii a Ludvíka Trojkovy, * rodinu a DO  

KNĚŽPOLE 7:00 
 Za  rodiče Musilovy, Fuskovy, dceru,  
dva zetě, * a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 
Na poděkování Pánu Bohu za přijaté dary  

s prosbou o další požehnání 

TOPOLNÁ 8:45 Za * a  spolužáky ročníku 1952-53 z Topolné  

NEDACHLEBICE 10:30 
Na poděkování k 20. výročí manželství  

s prosbou o požehnání pro rodinu do dalších let  

BŘEZOLUPY 10:30 Za * a  sedmdesátníky farnosti  

2. 7. 
Pondělí 

 
Liturgická čtení: Am 2,6-10.13-16/ Mt 8,18-22 

DOBROMILICE 15:00 Primiční mše sv. P. Jana Svozilka  

3. 7. 
Úterý 

Svátek  
Sv. Tomáše 

apoštola  

Liturgická čtení: Ef 2,19-22/ Jan 20,24-29 

NEDACHLEBICE 18:30 od 16h adorace  

4. 7. 
Středa 

Sv. Prokopa 
opata  

Liturgická čtení: Am 5,14-15.21-24/ Mt 8,28-34 

NEDACHLEBICE 19:00 
Za  Jarmilu Knotovu, k nedožit. 80. nar, za rodi-
če Dudovy, * a  rodinu Dudovu a Knotovu a DO  

5. 7. 
Čtvrtek 

SLAVNOST 
Sv. Cyrila  

a Metoděje 
patronů 
Evropy 

Lit. čtení: Iz 61,1-3a/ 2 Kor 4,1-2.5-7/ Lk 10,1-9 

NEDACHLEBICE 19:00 Za * a  farníky a občany z Nedachlebic  

6. 7. 
Pátek 

První pátek 

Liturgická čtení: Am 8,4-6.9-12/ Mt 9,9-13 

BÍLOVICE 18:30 
Za  rodiče  Nemášovy a Šurmánkovy,  

* a  rodinu  

BŘEZOLUPY 19:30 
Za  rodiče Masaříkovy a Šišákovy,  

syna a za * rodinu  

7. 7. 
Sobota 

První sobota 
Liturgická čtení: Am 9,11-15/ Mt 9,14-17 

BÍLOVICE 7:30 Za  rodiče Jančářovy a syna  

8. 7. 
Neděle 

14. neděle  
v mezidobí 

Liturgická čtení: Ez 2,2-5/ 2 Kor 12,7-10/ Mk 6,1-6 

MISTŘICE 7:00 Za  Josefa a Marii Brázdilovy, * a  rodinu  

KNĚŽPOLE 7:00 
Za  Milana Vyorálka, dvoje rodiče,  

* a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 
Za  Františka Blahu a za * a  rodinu  

Blahovu a Valešovu  

TOPOLNÁ 8:45 Za  rodiče Rozsypálkovy, Kopečkovy a * rodinu 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za  Ludmilu Gabrielovu k 20. výročí úmrtí,  

* a  rodinu, DO, Boží požehnání pro * rodinu  

BŘEZOLUPY 10:30 Za * a  farníky a dobrodince farnosti 

Prosba za déšť: Bože, původce a dárce všeho dobra, ty jsi štědrý ke všem, kdo tě vzývají; dej nám 

déšť, který potřebujeme, abychom měli dostatek živobytí a mohli s větší důvěrou hledat hodnoty věčné. 



Bohoslužby 8. - 15. července 2018 

Den Liturg. oslava Místo Čas Úmysl 

8. 7. 
Neděle 

14. neděle  
v mezidobí 

Liturgická čtení: Ez 2,2-5/ 2 Kor 12,7-10/ Mk 6,1-6 

 MISTŘICE 7:00 Za  Josefa a Marii Brázdilovy, * a  rodinu  

KNĚŽPOLE 7:00 
 Za  Milana Vyorálka, dvoje rodiče,  

* a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 
Za  Františka Blahu a za * a  rodinu  

Blahovu a Valešovu  

TOPOLNÁ 8:45 Za  rodiče Rozsypálkovy, Kopečkovy a * rodinu 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za  Ludmilu Gabrielovu k 20. výročí úmrtí,  

* a  rodinu, DO, Boží požehnání pro * rodinu  

BŘEZOLUPY 10:30 Za * a  farníky a dobrodince farnosti 

9. 7. 
Pondělí 

 
Liturgická čtení: Oz 2,16b.17b-18.21-22/ Mt 9,18-26 

KNĚŽPOLE 18:30 Za  Františku Jaluškovu, manžela a * rodinu  

10. 7. 
Úterý 

 
Liturgická čtení: Oz 8,4-7.11-13/ Mt 9,32-38 

   

11. 7. 
Středa 

Svátek  
sv. Benedikta 
opata a patro-

na Evropy, 
216. výročí 
posvěcení 

kostela v BŘ 

Liturgická čtení: Př 2,1-9/ Mt 19,27-29 

MISTŘICE 18:30 
Za Josefa a Annu Jánošovy, dvoje rodiče, syny, 

vnuka, zetě, * a  rodinu 

BŘEZOLUPY 19:30 
Za  Oldřicha Ondráše, dvoje rodiče,  

švagrovou Annu, * a  rodinu  

12. 7. 
Čtvrtek 

 

Liturgická čtení: Oz 11,1-4.8c-9/ Mt 10,7-15 

TOPOLNÁ 18:30 
Za  Augustina Knota, manželku, dceru  

a za * a  rodinu 

NEDACHLEBICE 19:30 Za Karla a Ludmilu Šuranské, vnuka a DO  

13. 7. 
Pátek 

 

Liturgická čtení: Oz 14,2-10/ Mt 10,16-23 

BÍLOVICE 18:30 
Za  Františka Johaníka, zetě Vlastimila,  

* a  rodinu  

BŘEZOLUPY 19:30 
Na poděkování za dar zdraví  

a Boží pomoc pro celou rodinu  

14. 7. 
Sobota 

Bl. Hroznaty 
mučedníka 

Liturgická čtení: Iz 6,1-8/ Mt 10,24-33 

PROVODOV 12:00 Farní pouť 

15. 7. 
Neděle 

15. neděle  
v mezidobí 

Liturgická čtení: Am 7,12-15/ Ef 1,3-14/ Mk 6,7-13 

MISTŘICE 7:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

KNĚŽPOLE 7:00 
Za  Vojtěcha a Vojtěchu Janků, vnuka  
Václava, * a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 Za * a  pětašedesátníky z Bílovic a Včelar 

TOPOLNÁ 8:45 
Za  Boženu Ondrůškovu,  

manžela a dvoje rodiče 

NEDACHLEBICE 10:30 Za Marii a Antonína Jurčovy a * rodinu  

BŘEZOLUPY 10:30 Za  Jiřinu Čagánkovu a rodinu Michalčíkovu 

ZLÁMANEC 10:30 Za dvoje rodiče, manžela a * rodinu Valeriánovu 



Bohoslužby 15. - 22. července 2018 

 Liturg. oslava Místo Čas Úmysl 

15. 7.  
Neděle 

15. neděle  
v mezidobí 

Liturgická čtení: Am 7,12-15/ Ef 1,3-14/ Mk 6,7-13 

 MISTŘICE 7:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

KNĚŽPOLE 7:00 
Za  Vojtěcha a Vojtěchu Janků, vnuka  
Václava, * a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 Za * a  pětašedesátníky z Bílovic a Včelar 

TOPOLNÁ 8:45 
Za  Boženu Ondrůškovu,  

manžela a dvoje rodiče 

NEDACHLEBICE 10:30 Za Marii a Antonína Jurčovy a * rodinu  

BŘEZOLUPY 10:30 Za  Jiřinu Čagánkovu a rodinu Michalčíkovu 

ZLÁMANEC 10:30 Za dvoje rodiče, manžela a * rodinu Valeriánovu 

16. 7. 
Pondělí 

 

Liturgická čtení: Iz 1,10-17/ Mt 10,34  - 11,1 

KNĚŽPOLE 18:30 
Za  Jarmilu a Antonína Jakšíkovy, dvoje rodiče, 

dvě sestry, tři švagry, * a  rodinu a DO 

17. 7. 
Úterý 

 
Liturgická čtení: Iz 7,1-9/ Mt 11,20-24 

   

18. 7. 
Středa 

 

Liturgická čtení: Iz 10,5-7.13-16/ Mt 11,25-27 

MISTŘICE 18:30 
Na poděkování za 30 let společného života  

a dar víry 

ZLÁMANEC 18:30 Na dobrý úmysl 

19. 7. 
Čtvrtek 

 

Liturgická čtení: Iz 26,7-9.12.16-19/ Mt 11,28-30 

TOPOLNÁ 18:30 Za  Jarmilu a Františka Rozsypálkovy a * rodinu 

NEDACHLEBICE 19:30 Za Josefa Solíka, rodiče, * a  rodinu a DO 

20. 7. 
Pátek 

 

Liturgická čtení: Iz 38,1-6.21-22.7-8/ Mt 12,1-8 

BÍLOVICE 18:30 
Za  Tomáše Foltýna, * a  rodinu Foltýnovu  

a Trňákovu a duše v očistci 

BŘEZOLUPY 19:30 
Za  Jaroslava Pánka, manželku, za  Františka 

Vyorala, * rodinu Gajdůškovu a DO 

21. 7. 
Sobota 

 

Liturgická čtení: Mich 2,1-5/ Mt 12,14-21 

BÍLOVICE 7:30 Za  Josefa a Annu Sklenářovy z Mistřic 

MISTŘICE 17:00 Za * a  pětašedesátníky z Mistřic a Javorovce 

22. 7. 
Neděle 

16. neděle  
v mezidobí 

Lit. čtení: Jer 23,1-6/ Ef 2,13-18/ Mk 6,30-34 

 MISTŘICE 7:00 
Za Aloise Luběnu, manželku, syny, dceru  

a dar víry 

KNĚŽPOLE 7:00 
Za  Vladimíra a Marii Borusíkovy, duše v očistci 

 a Boží požehnání pro * rodinu 

BÍLOVICE 8:45 Za * a  farníky a dobrodince farnosti 

TOPOLNÁ 8:45 Za * a  spolužáky ročníku 1967-68 z Topolné 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za  Annu a Miroslava Kalužovy, syna,  

* a  rodinu 

BŘEZOLUPY 10:30 
Za  Ludmilu a Ladislava Poláchovy,  

* a  rodinu 

Prosba za déšť: Bože, původce a dárce všeho dobra, ty jsi štědrý ke všem, kdo tě vzývají; dej nám 

déšť, který potřebujeme, abychom měli dostatek živobytí a mohli s větší důvěrou hledat hodnoty věčné. 


